COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

AREA TURISMO, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, S.GIOV. E SERVIZI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE N. 20/A.T.C. del 16/12/2013

OGGETTO: Impegno di spesa per servizi cimiteriali nel comune di FONTENO.

L'anno 2013 il giorno 16 del mese di dicembre, negli Uffici della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi,

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TURISMO, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E S.GIOV.

individuato ai sensi del Decreto del Presidente nº 3 del 27 dicembre 2012:

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, nº 267;

VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi;

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2013;

PREMESSO che:

- la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi (alla luce di quanto introdotto dal D.L. 78/2010 convertito con modificazione nella L.122/2010, come modificata dall'art.19 del D.L. 95/2012 convertito con modificazioni nella L.135/2012) è stata individuata dai Comuni dell'Ambito Territoriale Alto Sebino con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti, quale ente capofila per la gestione in forma associata delle funzioni e servizi in materia di "Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto comma,della Costituzione" tra cui i servizi cimiteriali
- il Comune di Fonteno con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 20-09-2012 ha approvato la "Convezione per la gestione associata di funzioni amministrative e servizi in materia di servizi sociali Ambito Alto Sebino" nell'ambito della quale si regolano i rapporti tra i Comuni deleganti dell'Ambito Alto Sebino e la Comunità Montana stessa anche per i servizi cimiteriali.
- l'Assemblea della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con delibera n. 38 del 20-12-2012 approvava la "Convenzione per la gestione associata di funzioni amministrative e servizi in materia di servizi sociali Ambito Alto Sebino"

PRESO atto che per i servizi/prestazioni gestiti dal Comune di Fonteno legati alla tumulazione dei defunti e rientranti nella gestione associata delegata alla Comunità Montana si rileva la necessità di effettuare 10 estumulazioni che prevedono un servizio di disinfezione e sanificazione e riduzione e imballaggio dei rifiuti generati;

RICHIAMATA la richiesta del comune di Fonteno pervenuta in data 29/11/2013 ns. prot.9409 con la quale si chiedeva di poter procedere alle 10 estumulazioni previste

con indicazione della ditta abilitata a tale servizio Tecnicambiente di lannucci Fabio Via Marconi n.95/a di Lovere (BG) P.I. 03787290166 che risulta iscritta al Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione e che pertanto può essere utilizzata per inoltrare una RDO;

VISTO l'art. 125, comma 11, del D.Lgs n. 163/2006, così come modificato dall'art. 4, comma 2, lettera m-bis) della legge 12 luglio 2011, n. 106 che consente per i servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento:

RICHIAMATA la RDO n.381243 pervenuta tramite MEPA in data 16/12/2013 fornito dalla ditta Tecnicambiente di lannucci Fabio Via Marconi n.95/a di Lovere (BG) P.I. 03787290166 che si è resa disponibile ad effettuare il lavoro sopraccitato per l'importo di €.650,00+IVA 22% ed aggiudicata in pari data con documento di stipula prot. n.9917

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

- di affidare, per le motivazioni su esposte, alla ditta ditta Tecnicambiente di lannucci Fabio Via Marconi n.95/a di Lovere (BG) P.I. 03787290166 il servizio di disinfezione e sanificazione e riduzione e imballaggio dei rifiuti generati da 10 estumulazioni che presso il cimitero di Fonteno per l'importo di €.650,00+IVA 22% come da RDO n.381243 aggiudicata in pari data con documento di stipula prot. n.9917;
- 2. Di impegnare, per quanto esposto in premessa, la spesa di € 793,00 al cod./intervento n. 1050203/7301 del bilancio di previsione 2013;
- 3. Di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativo alla presente determinazione è il codice n.ZA20CEAF85:
- 4. Di provvedere alla pubblicazione dei dati sul sito di questa Amministrazione nella sezione "Amministrazione aperta" ai sensi dell'art.18 della Legge 134/2012;
- 5. Di trasmettere copia della presente determina all'ufficio economico finanziario per la registrazione dell'impegno contabile e per gli atti conseguenti;

6. di provvedere alla liquidazione con decreto nel rispetto del vigente Statuto delle spese effettivamente sostenute.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

1. Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria al codice/intervento 1050203/7301 del bilancio di previsione 2013;

Lovere, 11.19/12/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA (Dr.ssa) Perani Patrizia)

(Dr.Pietro Caldara